
257

減少

令和７年５月１日　　住民基本台帳により市民生活部市民課作成

4月1日～4月30日 57 40 97 58 46 104 25 31 56 140 117 257

累計
令和7年4月～令和7年4月 57 40 97 58 46 104 25

5 8 107 65

31 56 140 117

172

社会動態(転出)
自然動態(死亡) 合計

県内 県外
男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

累計
令和7年4月～令和7年4月 42 24 66 62 36 98 3

男 女 計

202 274 476

社会動態(転入)
県内 県外

増加

年齢別（3区分）人口

総人口に対する割合(%)

令和７年４月末現在

3.人口動態（当月分及び年度累計）

47.8%

14,866

52.2%

28,503

0歳～14歳 15歳～64歳 65歳以上 総人口

当       月

令和７年４月末現在

前       月

令和７年３月末現在

前月との比較

外国人住民（内数）

令和７年４月末現在

当  　     月

令和７年４月末現在

前   　　   月

令和７年３月末現在

前月との比較

管内別

月別

当  　     月

鵜住居生活応援センター

世帯数
人口

男 女 計

1,951 1,753 1,838

世帯数

15,274

15,282

-8

28,503

28,588

-85

14,866

13,670 14,918

-33 -52

13,637

男 女 計

4,7372,4422,2952,312

計

1,153 1,144 2,297

4.0% 4.0% 8.1%

7,602

26.7%

6,941

24.4%

14,543

51.0%

4,882

17.1%

6,781

23.8%

11,663

40.9%

13,637

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

100.0%

1.釜石市の世帯数、人口及び生活応援センター管内の世帯数、人口（令和７年４月末現在）
本庁 中妻生活応援センター 小佐野生活応援センター 甲子生活応援センター

計 男 女 計
月　　　　別

管内別

月別 男 女 計 男
世帯数

人口
世帯数

釜石市（全体）
人口

5,481

世帯数
人口

女 計 男 女
世帯数

人口人口

3,447 6,548 2,7683,269 3,486 3,1012,565 1,905 2,271 4,176 1,811 1,544 1,725

2,671 2,837

2,666 2,815

5,508

9

3,299 3,489 3,104 3,455 6,559 2,7731,900 2,280 4,180 1,823 1,564 1,735

-5 -22

2,556

5 -9 -4 -12 -20 -10 -27

旧大橋出張所管内

-30 -3 -3 -8 -11 -5

世帯数
人口

男 女 計

7673913,1271,6051,5221,5571,356

世帯数
人口

計 男 女 計

461 376

771656 668 690 1,358 1,558 1,525
前   　　   月

令和７年３月末現在
1,605 3,130 461477 482 959 376 3951,950 1,761 1,834

旧甲子出張所管内

0 -3 0 0 -4 -41 0 -2 -2 -1 -3

2.年齢3区分別人口及び割合

前月との比較 1 -5 -41 -8 4 -4 2

女 計

2,307 2,290 2,424 4,714

男
世帯数

人口

-5 -5 -18 -23

男 女 計 男 女 計

4月1日～4月30日

自然動態(出生) 合計

男 女 計 男 女 計

42 24 66 62 36 98 3 5 8 107 65 172

増減（当月）

男 女 計

-33 -52 -85

-33 -52 -85

年度累計（）は性別修正

3,591

3,595

688657

唐丹生活応援センター 平田生活応援センター

世帯数

479

477

955

栗橋生活応援センター

477478

人口
世帯数

男 女 計
人口

668

男 女


