

1.釜石市の世帯数、人口及び生活応援センター管内の世帯数、人口(令和7年4月末現在)

月別	釜石市(全体)				管内別			本庁			中妻生活応援センター			小佐野生活応援センター			甲子生活応援センター				
	世帯数	人口			月別	世帯数	人口			世帯数	人口			世帯数	人口			世帯数	人口		
当月		男	女	計			男	女	計		男	女	計		男	女	計		男	女	計
令和7年4月末現在	15,274	13,637	14,866	28,503	当月	2,565	1,905	2,271	4,176	1,811	1,544	1,725	3,269	3,486	3,101	3,447	6,548	2,768	2,666	2,815	5,481
前月	15,282	13,670	14,918	28,588	前月	2,556	1,900	2,280	4,180	1,823	1,564	1,735	3,299	3,489	3,104	3,455	6,559	2,773	2,671	2,837	5,508
令和7年3月末現在					前月との比較	9	5	-9	-4	-12	-20	-10	-30	-3	-3	-8	-11	-5	-5	-22	-27
	-8	-33	-52	-85																	

外国人住民(内数)	管内別			鵜住居生活応援センター			栗橋生活応援センター			唐丹生活応援センター			平田生活応援センター			旧大橋出張所管内						
	月別	人口			世帯数	人口			世帯数	人口			世帯数	人口			世帯数	人口				
令和7年4月末現在		世帯数	男	女	計	世帯数	男	女	計	世帯数	男	女	計	世帯数	男	女	計	世帯数	男	女	計	
令和7年4月末現在	当月	1,951	1,753	1,838	3,591	479	478	477	955	657	668	688	1,356	1,557	1,522	1,605	3,127	461	376	391	767	
男	女	計	202	274	476	前月	1,950	1,761	1,834	3,595	477	477	482	959	656	668	690	1,358	1,558	1,525	1,605	
	令和7年3月末現在					前月との比較	1	-8	4	-4	2	1	-5	-4	1	0	-2	-2	-1	-3	0	-4

2.年齢3区分別人口及び割合

	0歳～14歳			15歳～64歳			65歳以上			総人口		
	男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計
年齢別(3区分)人口	1,153	1,144	2,297	7,602	6,941	14,543	4,882	6,781	11,663	13,637	14,866	28,503
総人口に対する割合(%)	4.0%	4.0%	8.1%	26.7%	24.4%	51.0%	17.1%	23.8%	40.9%	47.8%	52.2%	100.0%

世帯数	旧甲子出張所管内		
	人口		
男	女	計	
2,307	2,290	2,424	4,714
2,312	2,295	2,442	4,737
-5	-5	-18	-23

3.人口動態(当月分及び年度累計)

増加	社会動態(転入)						自然動態(出生)						合計												
	県内			県外			男			女			計			男			女			計			
	男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計	
4月1日～4月30日	42	24	66	62	36	98	3	5	8	107	65	172													
累計																									
令和7年4月～令和7年4月	42	24	66	62	36	98	3	5	8	107	65	172													

世帯数	増減(当月)		
	男	女	計
-33	-52	-85	
年度累計(1)は性別修正			
-33	-52	-85	

減少	社会動態(転出)						自然動態(死亡)						合計												
	県内			県外			男			女			計			男			女			計			
	男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計	
4月1日～4月30日	57	40	97	58	46	104	25	31	56	140	117	257													
累計																									
令和7年4月～令和7年4月	57	40	97	58	46	104	25	31	56	140	117	257													